
 
 

UCHWAŁA NR XVI/100/2025 
RADY POWIATU W WAŁCZU 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, poz. 1907) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907; z 2025 r. poz. 39, poz. 1180) - Rada Powiatu w Wałczu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się zgodnie z załącznikiem nr 1 dochody własne budżetu powiatu na 2025 r. o kwotę 
8 829 242 zł, na którą składają się:  

- zwiększenie dochodów własnych o kwotę 621 163 zł, 

- zmniejszenie dochodów własnych o kwotę 9 450 405 zł. 

§ 2. Zwiększa się zgodnie z załącznikiem nr 2 wydatki budżetu powiatu na 2025 r. o kwotę 8 848 565,08 zł, 
na którą składają się: 

- zwiększenie wydatków na realizację zadań własnych o kwotę 9 009 225,08 zł, 

- zmniejszenie wydatków na realizację zadań własnych o kwotę 160 660 zł. 

§ 3. Zwiększa się zgodnie z załącznikiem nr 3 przychody budżetu Powiatu na 2025 r.  

o kwotę 17 658 524 zł. 

§ 4. Zmniejsza się zgodnie z załącznikiem nr 4 rozchody budżetu Powiatu na 2025 r.  

o kwotę 19 283,08 zł. 

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet Powiatu zamyka się: 

1) dochodami w kwocie 137 058 551,82 zł, w tym: 

-  na plan finansowy zadań zleconych  10 411 031,82 zł; 

2) wydatkami w kwocie  150 779 698,90 zł, w tym: 

-  na zadania zlecone 10 411 031,82 zł; 

3) wynikiem finansowym (deficytem) w wysokości 13 721 147,08 zł, który planuje się pokryć 
niewykorzystanymi środkami w latach ubiegłych, wolnymi środkami z lat ubiegłych oraz emitowanymi 
papierami wartościowymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wałczu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 4728



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

Sławomir Niewczas 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4728



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4 5 6

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ -                   4 736 712        

60014 Drogi publiczne powiatowe -                  4 736 712       

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł

-                   4 736 712        

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
325                 -                   

75411
Komendy Powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej
135                 -                   

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 135                 -                   

75495 Pozostała działalność 190                 -                   

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

190                 -                   

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 561 545          132 206           

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
-                  132 206          

6820 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów -                   132 206           

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 198              -                   

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

1 198              -                   

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów 

jednostek samorządu terytorialnego
560 347          -                   

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 428 141           -                   

6820 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 132 206           -                   

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE -                   2 791 652        

80154 Branżowe centra umiejętności -                  2 791 652       

6293
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł

-                   2 791 652        

Załącznik nr 1

do Uchwały Nr XVI/100/2025

Rady Powiatu w Wałczu

z dnia 27 października 2025 r.

Zwiększenie i zmniejszenie dochodów 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4728



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4 5 6

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ
59 293            206 698           

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
-                  206 698          

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

-                   174 683           

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

-                   23 615             

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

-                   8 400               

85333 Powiatowe urzędy pracy 59 293            -                   

0970 Wpływy z różnych dochodów 59 293             -                   

855 RODZINA -                   1 583 137        

85510
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
-                  1 583 137       

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

-                   1 583 137        

OGÓŁEM: 621 163          9 450 405        

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4728



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4 5 6

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA -                     19 000              

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -                     19 000              

Starostwo Powiatowe w Wałczu -                     19 000              

4300 Zakup usług pozostałych -                      19 000               

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 417 011,08     -                     

75020 Starostwa Powiatowe 2 274 827,08    -                    

Starostwo Powiatowe w Wałczu 1 874 827,08    -                    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 600 000          -                     

4270 Zakup usług remontowych 25 000               -                     

4300 Zakup usług pozostałych 249 827,08        -                     

Powiatowy Zarząd Dróg 400 000            -                    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400 000             -                     

75075
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
40 000              -                    

Starostwo Powiatowe w Wałczu 40 000              -                    

4300 Zakup usług pozostałych 40 000               

75095 Pozostała działalność 102 184            -                    

Starostwo Powiatowe w Wałczu 43 000              -                    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000                 -                     

4300 Zakup usług pozostałych 10 000               -                     

4430 Różne opłaty i składki 28 000               -                     

Starostwo Powiatowe w Wałczu - program 

"Cyberbezpieczny samorząd"
59 184              -                    

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
46 732               -                     

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
9 572                 -                     

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 390                 -                     

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 490                    -                     

752 OBRONA NARODOWA 4 660                 -                     

75295 Pozostała działalność 4 660                -                    

Starostwo Powiatowe w Wałczu 4 660                -                    

4300 Zakup usług pozostałych 4 660                 -                     

Zwiększenie i zmniejszenie wydatków

Załącznik nr 2

do Uchwały Nr XVI/100/2025

Rady Powiatu w Wałczu

z dnia 27 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4728



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4 5 6

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
325                    1 400                

75411
Komendy Powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej
135                   -                    

Starostwo Powiatowe w Wałczu 135                   -                    

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

135                    -                     

75421 Zarządzanie kryzysowe -                     1 400                

Starostwo Powiatowe w Wałczu -                     1 400                

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -                      400                   

4300 Zakup usług pozostałych -                      1 000                

75495 Pozostała działalność 190                   -                    

Starostwo Powiatowe w Wałczu 190                   -                    

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 190                    -                     

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 300 000             -                     

75702

Obsługa papierów wartościowych,kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego

300 000            -                    

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek. 

300 000             -                     

758 RÓŻNE ROZLICZENIA              500 302                          -      

75814 Różne rozliczenia finansowe 500 302            -                    

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 500 302             -                     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 794 198          40 000              

80102 Szkoły podstawowe specjalne 20 000              -                    

Zespół Szkół Niepublicznych Wałecka Akademia Wiedzy 

Szkoła Podstawowa Specjalna z Oddziałami  

Zorganizowanymi w Ośrodku Rehabilitacyjno - 

Readaptacyjnymi "Czcibór"

20 000              -                    

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
20 000               -                     

80115 Technika 1 862 198         -                    

Zespół Szkół nr 4 RCKU w Wałczu 1 541 198         -                    

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
1 008                 -                     

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 540 000          -                     

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
190                    -                     

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Wałczu
321 000            -                    

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 321 000             -                     

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4728



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4 5 6

80116 Szkoły policealne 180 000            -                    

Zespół Szkół Niepublicznych Wałecka Akademia Wiedzy 

Policealna Szkoła Zawodowa
5 000                -                    

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
5 000                 -                     

Szkoła Policealna Studium Pracowników Medycznych i 

Społecznych
175 000            -                    

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
175 000             

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 1 134 000         -                    

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Wałczu
1 134 000         -                    

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 134 000          -                     

80120 Licea Ogólnokształcące 350 000            -                    

I Liceum Ogólnokształcące w Wałczu 350 000            -                    

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 350 000             -                     

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 189 000            -                    

Zespół Szkół Niepublicznych Wałecka Akademia Wiedzy 

Liceum Ogólnokształcące specjalne
189 000            -                    

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
189 000             

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 20 000              1 000                

Zespół Szkół Niepublicznych Wałecka Akademia Wiedzy 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych
-                     1 000                

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
-                      1 000                

Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych przy Centrum 

Kształcenia "Pedagog" Marek Ostromecki
20 000              -                     

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
20 000               -                     

80195 Pozostała działalność 39 000              39 000              

Starostwo Powiatowe w Wałczu 39 000              39 000              

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000               39 000               

w tym na zadanie: ”Remont dachu części budynku 

Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Wałczu" 

39 000               -                     

w tym na zadanie: ”Zadaszenie boiska wielofunkcyjnego przy 

Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Wałczu " 

-                      39 000               

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ
259 293            3 260                

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
-                     3 260                

Starostwo Powiatowe w Wałczu -                     3 260                

4300 Zakup usług pozostałych -                      3 260                

85333 Powiatowe urzędy pracy 259 293            -                    

Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu 259 293            -                    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 250 783             -                     

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 510                 -                     

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 4728



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4 5 6

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 436 000             18 000              

85410 Internaty i bursy szkolne 436 000            -                    

I Liceum Ogólnokształcące w Wałczu 29 000              -                    

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 29 000               -                     

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Wałczu
407 000            -                    

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 407 000             -                     

85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze -                     18 000              

Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczy w 

Wałczu
-                     18 000              

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
-                      18 000               

855 RODZINA 1 047 436          -                     

85508 Rodziny zastępcze 702 000            -                    

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu 702 000            -                    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

279 000             -                     

3110 Świadczenia społeczne 423 000             -                     

85510
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
345 436            -                    

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu 340 000            -                    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

330 000             -                     

3110 Świadczenia społeczne 10 000               -                     

Starostwo Powiatowe w Wałczu 5 436                -                    

6660

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków 

majątkowych

5 436                 -                     

921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO       
250 000             79 000              

92114 Pozostałe instytucje kultury 250 000            -                    

Starostwo Powiatowe w Wałczu 250 000            -                    

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
250 000             -                     

92195 Pozostała działalność -                     79 000              

Starostwo Powiatowe w Wałczu projekt "Transgraniczne 

spotkanie kulturowe w Karsiborze"
-                     79 000              

4309 Zakup usług pozostałych 79 000               

OGÓŁEM: 9 009 225,08     160 660            

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 4728



Załącznik nr 3

§ TREŚĆ
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

-                     5 637 801,00        5 637 801,00           

931
Przychody ze sprzedaży papierów 

wartościowych
-                     10 500 000,00      10 500 000,00         

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy
-                     1 520 723,00        1 520 723,00           

-                     17 658 524,00     17 658 524,00         

do Uchwały Nr XVI/100/2025

Rady Powiatu w Wałczu

z dnia 27 października 2025 r.

Zmiany w planie przychodów

PRZYCHODY OGÓŁEM:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 4728



Załącznik nr 4

§ TREŚĆ
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie

992
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
3 956 660         19 283,08 -       3 937 376,92           

3 956 660 19 283,08 -       3 937 376,92           

do Uchwały Nr XVI/100/2025

Rady Powiatu w Wałczu

z dnia 27 października 2025 r.

Zmiany w planie rozchodów

PRZYCHODY OGÓŁEM:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 4728


	UCHWAŁA NR XVI/100/2025 RADY POWIATU W WAŁCZU z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	tir. 1 (5) w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	tir. 1 (6) w § 5 pkt 2

	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1 Zwiększenie i zmniejszenie dochodów
	Zalacznik 2 Zwiększenie i zmniejszenie wydatków
	Zalacznik 3 Zmiany w planie przychodów
	Zalacznik 4 Zmiany w planie rozchodów

		2025-11-06T08:50:09+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




